
Nº 195, segunda-feira, 11 de outubro de 2010 11ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010101100011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Analista Administrativo - área 2: Tecnologia da Informação, Classe A, Padrão I

CLASSIF CANDIDATO APROVADO UNIDADE FEDERAL
DA VAGA

CÓDIGO DA VAGA MOTIVO DA NOMEAÇÃO

25º FELIPE MOREIRA GUILHON DF 818667 Tornada sem efeito a nomeação de Marcos Marques da Silva
por apresentação de termo de desistência e por não haver mais
candidatos aprovados na lista de portadores de necessidades
especiais.

Técnico Administrativo - área 1, Classe A, Padrão I

CLASSIF CANDIDATO APROVADO UNIDADE FEDERAL
DA VAGA

CÓDIGO DA VAGA MOTIVO DA NOMEAÇÃO

65º FERNANDO FREITAS FERNANDES DE ABREU DF 818849 Tornada sem efeito a nomeação de Renato de Alencar Araripe
Pinheiro Filho por apresentação de termo de desistência.

66º LAILA ESTRELA FREIRE DF 818850 Tornada sem efeito a nomeação de Denilson Gaia da Silva por
apresentação de termo de desistência.

Técnico Administrativo - área 2: Tecnologia da Informação, Classe A, Padrão I

CLASSIF CANDIDATO APROVADO UNIDADE FEDERAL
DA VAGA

CÓDIGO DA VAGA MOTIVO DA NOMEAÇÃO

19º WILLY PATRICK DE FREITAS TORRIANI DF 818858 Tornada sem efeito a nomeação de Bruno Parisotto Guimarães
por apresentação de termo de desistência.

ANEXO II

Local Endereço - Inspeção Médica Agendamento Te l e f o n e

Brasília - DF HFAB - Hospital de Força Aérea de Brasília: Setor Militar do Aeroporto Internacional de
Brasília, S/N, Lago Sul.

H FA B (61) 3364-7763

São Paulo - SP INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

Superintendência Regional Sudeste I do INSS

Viaduto Santa Ifigênia, 266, 1º Andar. Telefone: (11) 3544 - 3477

ANAC (GTAF/SP) ( 11 ) 3 6 3 6 - 8 7 7 3 / 8 7 0 7

Rio de Janeiro - RJ Ministério da Fazenda no Estado do Rio de Janeiro

Avenida Presidente Antonio Carlos nº 375, 8º Andar, Sala 829.

Ministério da Fazenda (21) 3805-3820/3879

INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

Rua Pedro Lessa, 36 - 8º Andar. Centro.

INSS (21) 2272-3688

ANEXO III

Local Endereço - ANAC
Brasília - DF Setor Comercial Sul, Quadra 09, Lote C, Edifício Parque Cidade Corporate, Torre A, 3º Andar. CEP 70.308-200. Telefone (61) 3314-4135.

São Paulo - SP Rua Renascença, 112, Edifício Congonhas Office, Vila Congonhas, São Paulo. 8º Andar. CEP 04.612-010. Telefone (11) 5561-5022.
Rio de Janeiro - RJ Avenida Presidente Vargas, 850, Centro, Edifício Torre Boa Vista, 3º andar, Sala 3. CEP 20.071-001. Telefone: (21) 3501-5874.

DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE
Em 8 de outubro de 2010

O CHEFE DE GABINETE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições
que lhe confere o Art. 1º da Portaria nº 1.200, de 26 de julho de 2010,
e da Portaria n° 1.582, de 22 de setembro de 2010, ambas da ANAC,
autoriza o afastamento do País, com ônus limitado, no período de 24
de outubro a 06 de novembro de 2010, incluindo trânsito, do Es-
pecialista em Regulação de Aviação Civil RAFAEL PEREIRA
SCHERRE, matrícula SIAPE nº 1591280, para participação no curso
sobre Regulação no Institute of Brazilian Business and Public Ma-
nagement Issues - George Washington University, em Washington
D.C. - EUA. As despesas decorrentes serão custeadas pela Casa Civil
da Presidência da Republica/Programa de Fortalecimento da Capa-
citação Institucional para Gestão da Regulação - PRO-REG, con-
forme Processo nº 60800.024346/2010-90.

O CHEFE DE GABINETE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições
que lhe confere o Art. 1º da Portaria nº 1.200, de 26 de julho de 2010,
e da Portaria n° 1.582, de 22 de setembro de 2010, ambas da ANAC,
autoriza o afastamento do País, com ônus, dos:

Técnico em Regulação de Aviação Civil FABIO KRUS-
CHEWSKY LEMOS, matrícula SIAPE n° 1580789, no período de 19
a 23 de outubro de 2010, incluindo trânsito, para participar da "XXX-
VIII Jornadas Iberoamericanas de Derecho Aeronáutico y del Espacio
y de la Aviación Comercial", em Buenos Aires - Argentina, conforme
o processo nº 60800.019637/2010-66;

Gerente SUELI MARTINS MACEDO, ocupante de cargo
comissionado código CGE IV, matrícula SIAPE n° 0220683, no pe-
ríodo de 19 a 24 de outubro de 2010, incluindo trânsito, para par-
ticipar em palestras referentes à Direito Aeronáutico e do espaço da
aviação comercial, em Buenos Aires - Argentina, conforme Processo
nº 60800.019423/2010-90; e

TEN CEL AV NILSON ADÃO DE OLIVEIRA, no período
de 14 a 17 de outubro de 2010, incluindo trânsito, para realizar exame
de proficiência técnica de pilotos vinculados à empresa TAM Táxi
Aéreo Marília, em Wichita - EUA, conforme o Processo nº
60800.024830/2010-19.

TIAGO SOUSA PEREIRA

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO-GERAL DO PESSOAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL

PORTARIA DIRAP Nº 7.064/2PC2, DE 6 DE OUTUBRO DE 2010

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL, no
uso da competência que lhe foi subdelegada pelo Art. 1º, inciso I, da
Portaria nº 434/GC3, de 18 de junho de 2008, publicada no DOU nº
116, de 19 de junho de 2008, e tendo em vista as autorizações
concedidas pelas Portarias nº 78, de 9 de abril de 2009 e nº 226, de
12 de maio de 2010, ambas do Ministério do Planejamento, Or-
çamento e Gestão, publicadas, respectivamente, no DOU nº 69, de 13
de abril de 2009, e DOU nº 90, de 13 de maio de 2010, Seção I,
resolve:

Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9º,
inciso I, e 10, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e o que
consta na homologação prevista no Edital nº 1, de 15 de março de
2010, publicado no DOU nº 50, de 16 de março de 2010, Seção 3, os
candidatos habilitados em concurso público, para provimento de car-
gos da Carreira de Ciência e Tecnologia, de que trata a Lei nº 8.691,
de 28 de julho de 1993, nas Organizações Militares discriminadas,
sob o regime de 40 (quarenta) horas semanais:

No cargo: TÉCNICO - CLASSE TÉCNICO 1 - PADRÃO I
(NI)

-Campo de Conhecimento: Desenhista Projetista
RODRIGO BATISTA DULZE, em vaga (COD. 84523), de-

corrente da exoneração de Adriano Montoani Fonseca, ocorrida em
24/05/2006, com lotação no IAE, em São José dos Campos - SP;
CÉSAR AUGUSTO DA SILVA GRÉGIO, em vaga (COD. 83750),
decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Alison de Oli-
veira Moraes, ocorrida em 18/08/2004, com lotação no IAE, em São
José dos Campos - SP; RAFAEL DE OLIVEIRA SANTOS, em vaga
(COD. 89075), decorrente da exoneração de Alexandre Galiani Garm-
bis, ocorrida em 24/05/2006, com lotação no IAE, em São José dos
Campos - SP.

-Campo de Conhecimento: Edificações
FABIANO SANTOS DE OLIVEIRA, em vaga (COD.

89196), decorrente da exoneração de Carlos Eduardo dos Santos,
ocorrida em 03/07/2006, com lotação no IAE, em São José dos
Campos - SP;

-Campo de Conhecimento: Mecânica
JOSÉ APARECIDO DE SOUSA, em vaga (COD. 86026),

decorrente da exoneração de Jeferson Araújo Alves, ocorrida em
02/05/2005, com lotação no IAE, em São José dos Campos - SP;

O prazo para a posse dos concursados, ora nomeados, é de
30 (trinta) dias, contados a partir da publicação desta portaria, de
acordo com o Art. 13, § 1º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, alterada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997.

Maj Brig Ar LUIZ CARLOS TERCIOTTI

PORTARIA DIRAP Nº 7.068/3PC1, DE 6 DE OUTUBRO DE 2010

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL, no
uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº
434/GC3, de 18 de junho de 2008, em seu artigo 1º, inciso VI,
publicada no Diário Oficial da União nº 116, de 19 de junho de 2008,
Seção 2, e o que consta no processo nº 67600.006846/2010-45, re-
solve:

Conceder aposentadoria, de acordo com o artigo 3º, incisos I,
II e III, parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de
julho de 2005, a AMILCAR FLOREAL, matrícula nº 0197342-SIA-
PE, Nº de Ordem no SIGPES 4715039, no cargo de Controlador de
Tráfego Aéreo, código 013003, nível intermediário, classe "S", padrão
III, do Quadro Permanente do Comando da Aeronáutica, e as demais
vantagens a que fizer jus. Código de vaga nº 84952.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maj Brig Ar LUIZ CARLOS TERCIOTTI

PORTARIA DIRAP Nº 7.171/3PC1, DE 7 DE OUTUBRO DE 2010

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL, no
uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n°
434/GC3, de 18 de junho de 2008, em seu artigo 1°, inciso VI,
publicada no Diário Oficial da União n° 116, de 19 de junho de 2008,
Seção 2, e o que consta no processo n° 67720.004633/2010-12, re-
solve:


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-11T06:43:44-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




